

**Reconstructia Blocului operator
al IMSP institutul de medicina
str. Toma Ciorba nr. 1 mun.
Chisinau 071/19 CBA, CM**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Valoarea de deviz 3 777 519,67 lei

Intocmit in prețuri curente 20.01.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasament Коэффициент к трудозатратам=1,0000 Коэффициент к машинам=1,0000				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	2,000	727,75	1 455,500
2	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 (перемещение в резерв)	100 m3	2,000	588,00	1 176,000
3	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I	100 m3	2,000	372,40	744,800
4	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 (перемещение из резерва)	100 m3	2,000	588,00	1 176,000
5	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18A1, pentru transportul pamintului pe fiecare	100 m3	2,000	372,40	744,800

1	2	3	4	5	6	7
		10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I				
6	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II (Разравнивание рыхлого грунта I или II и III или IV категорий, бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, слоями толщиной 15-20 см, грунт I или II категории)	100 m3	1,400	182,00	254,800
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,400	2 067,06	2 893,886
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	60,000	17,87	1 072,476
9	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	60,000	45,11	2 706,684
		<i>Total</i>	lei			12 224,946
		Total Terasament Коэффициент к трудозатратам=1,0000 Коэффициент к машинам=1,0000 Inclusiv salariu				12 224,946 4 344,566
		2. Fundament Коэффициент к трудозатратам=1,0000 Коэффициент к машинам=1,0000				
10	CP50C	Montarea elementelor prefabricate din beton. ФС-4	buc	7,000	740,95	5 186,627
11	CP50B	Montarea elementelor prefabricate	buc	2,000	411,55	823,098

1	2	3	4	5	6	7
		din beton. ФC-4-12				
12	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. ФC-4-8	buc	3,000	286,03	858,081
13	CA04F1	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice, la inaltime peste 35 m Рама монол ж,б P1-P2	m3	7,500	1 368,11	10 260,861
14	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in rame (stilpi si grinzi)	kg	182,400	16,84	3 072,003
15	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in rame (stilpi si grinzi)	kg	238,000	15,17	3 610,626
16	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	46,000	130,60	6 007,738
17	CA04F1	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice, la inaltime peste 35 m C1-Ct-2	m3	0,630	1 368,24	861,992
18	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	13,800	16,85	232,496
19	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm	kg	29,300	15,16	444,323
20	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	6,000	130,60	783,618
21	CA04F1	Beton 250 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de	m3	15,750	1 368,12	21 547,927

1	2	3	4	5	6	7
		betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice, la inaltime peste 35 m -- Sr1-Sr2				
22	CC02I2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	222,700	16,82	3 746,181
23	CC02J1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv, in pereti si diafragme la inaltime peste 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante в скользящей опалубке	kg	1 599,100	15,07	24 103,955
24	CB02B	Cofraje din panouri reolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	110,000	101,37	11 150,920
		<i>Total</i>	lei			92 690,446
		Total Fundament Коэффициент к трудозатратам=1,0000 Коэффициент к машинам=1,0000 Inclusiv salariu				92 690,446 28 042,707
		3. Planseu cota-0,130 Коэффициент к трудозатратам=1,0000 Коэффициент к машинам=1,0000				
25	CA04F	Beton turnat in planseu B20	m3	31,500	1 324,28	41 714,757
26	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	2 696,700	15,11	40 755,438
27	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu	kg	4 155,840	14,42	59 931,930

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
28	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	472,800	27,44	12 975,333
29	CB04A	Cofraje din PFL dur de 6 mm grosime pentru zone inchise sau greu accesibile - cofraj pierdut (Опалубка из профнастила необорачиваемая)	m2	234,000	254,12	59 465,016
30	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	702,000	36,17	25 392,744
31	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - ригеля GR1-GR5	m3	40,060	1 324,28	53 050,483
32	RpCD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.	kg	536,000	13,71	7 347,059
33	RpCD02D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru grinzi	kg	1 311,840	17,51	22 967,892
34	CL18A	Confectii metalice diverse din tevi diam 219*6mm L-15m x31,52kg	kg	472,800	27,44	12 975,333
35	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	215,500	130,59	28 142,592

1	2	3	4	5	6	7
36	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	190,000	36,17	6 872,680
		<i>Total</i>	lei			371 591,257
		Total Planseu cota-0,130 Коэффициент к трудозатратам=1,0000 Коэффициент к машинам=1,0000 Inclusiv salariu				371 591,257 124 697,184
		4. Carcas на отм - 0,3+13,08 Коэффициент к трудозатратам=1,0000 Коэффициент к машинам=1,0000				
37	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - колонны	m3	36,900	1 324,28	48 865,826
38	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in rame (stilpi)	kg	966,200	16,84	16 273,487
39	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in in rame (stilpi)	kg	3 373,100	15,17	51 172,313
40	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	324,300	130,60	42 352,199
41	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - ригель	m3	63,600	1 324,29	84 224,532
42	RpCD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv,	kg	1 177,550	13,71	16 140,937

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.				
43	RpCD02D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru grinzi	kg	3 442,900	17,51	60 278,878
44	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton закладные детали	kg	342,000	27,44	9 385,711
45	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	264,000	130,60	34 479,192
46	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	301,000	36,17	10 886,197
47	CL13A	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, (устройство металлокаркаса лестница SC3- под сэндвич)	t	12,551	28 920,71	362 983,844
48	CL13A	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, (устройство металлокаркаса Технопомещение 6 эт- под сэндвич)	t	9,378	28 920,71	271 218,411
49	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	21,930	1 216,54	26 678,812

1	2	3	4	5	6	7
50	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - диафрагма ж,б	m3	16,000	1 324,28	21 188,499
51	RpCD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.	kg	522,000	13,71	7 155,158
52	RpCD02D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru grinzi diafragma	kg	1 402,000	17,51	24 546,469
53	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	35,000	130,56	4 569,530
54	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	2 081,000	17,84	37 115,204
55	CF15Ar=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 4 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane по сетке	m2	265,000	232,88	61 714,260
56	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (диафрагмы)	m3	49,600	1 873,45	92 923,048
		<i>Total</i>	lei			1 284 152,50 7
		Total Carcas на отм - 0,3+13,08				1 284 152,50

1	2	3	4	5	6	7
		Коэффициент к трудозатратам=1,0000 Коэффициент к машинам=1,0000 Inclusiv salariu				7 353 315,801
		5. Scara SC-3.SC-4 (Scara noua) Коэффициент к трудозатратам=1,0000 Коэффициент к машинам=1,0000				
57	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (BM20)	m3	38,000	1 324,27	50 322,263
58	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	504,460	15,11	7 623,772
59	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	4 529,500	14,42	65 320,246
60	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	98,200	117,65	11 553,148
61	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	294,000	36,17	10 634,568
		<i>Total</i>	lei			145 453,997
		Total Scara SC-3.SC-4 (Scara noua) Коэффициент к трудозатратам=1,0000 Коэффициент к машинам=1,0000 Inclusiv salariu				145 453,997 42 929,541
		6. SC-5 (Scari metalice)				

1	2	3	4	5	6	7
		Коэффициент к трудозатратам=1,0000 Коэффициент к машинам=1,0000				
62	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa B15	m3	0,210	1 182,42	248,308
63	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	1,000	110,49	110,487
64	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t	0,310	24 293,65	7 531,031
65	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - закладные детали	kg	13,400	27,44	367,743
66	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,323	1 216,56	392,950
		<i>Total</i>	lei			8 650,519
		Total SC-5 (Scari metalice) Коэффициент к трудозатратам=1,0000 Коэффициент к машинам=1,0000 Inclusiv salariu				8 650,519 1 923,997
		7. Planseu cota +3.17-+13.08				

1	2	3	4	5	6	7
		Коэффициент к трудозатратам=1,0000 Коэффициент к машинам=1,0000				
67	CA04F	Beton turnat in planseu B20	m3	38,200	1 324,29	50 587,839
68	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construciile executate cu cofraje glisante	kg	2 177,980	15,11	32 915,937
69	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construciile executate cu cofraje glisante	kg	2 930,320	14,42	42 258,357
70	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	252,560	117,67	29 719,452
71	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	756,000	36,17	27 346,032
72		усиление существующего покрытия	.	0,000	0,00	0,000
73	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	614,400	7,24	4 449,853
74	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat	m2	614,400	16,02	9 845,699
75	RCsB06A	Beton armat clasa B20/M250 turnat cu mijloace clasice in elemente puternic solicitate la cladiri existente, cu structura de rezistenta din beton armat	m3	30,700	1 498,41	46 001,287

1	2	3	4	5	6	7
		(усиление существующего покрытия бетоном M250)				
76	RCsD08C	Montarea plamelor sudate 100*100 5Bp 1	kg	2 081,600	18,46	38 420,740
77	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	614,400	67,08	41 214,718
		<i>Total</i>	lei			322 759,914
		Total Planseu cota +3.17-+13.08 Коэффициент к трудозатратам=1,0000 Коэффициент к машинам=1,0000 Inclusiv salariu				322 759,914 127 934,970
		8. пояс монолитный 191,5*0,6*0,25 Коэффициент к трудозатратам=1,0000 Коэффициент к машинам=1,0000				
78	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice ---- пояс	m3	17,520	1 324,30	23 201,784
79	RpCD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.	kg	293,500	13,71	4 023,098
80	RpCD02D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	1 364,400	17,51	23 888,149
81	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	58,400	130,60	7 627,215
82	RCsB21A k-mat0.28	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 14mm, in elementele	buc	60,000	14,24	854,352

1	2	3	4	5	6	7
		de beton, avind grosimea de pina la 20 cm				
83	RCsB21A k-mat0.44	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 22mm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	60,000	16,88	1 012,752
84	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa... (монолитная ж.б стена BM250)	m3	10,320	1 298,32	13 398,665
85	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	73,200	101,36	7 419,800
86	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp 5Bp 100x100	kg	248,000	17,26	4 280,209
87	CL18A	Confectii metalice diverse din otel beton - крепление сетки	kg	164,800	27,44	4 522,706
		<i>Total</i>	lei			90 228,730
		Total пояс монолитный 191,5*0,6*0,25 Коэффициент к трудозатратам=1,0000 Коэффициент к машинам=1,0000 Inclusiv salariu				90 228,730 28 424,938

	Total	lei	2 327 752,44
	Asigurare medicala si sociala	22,5 %	160 113,08
	Cheltuieli de transport	7 %	105 801,00
	Total		2 593 666,52
	Cheltuieli de regie	14,5 %	376 081,64
	Total		2 969 748,16
	Beneficiu de deviz	6 %	178 184,89
	Total		3 147 933,05

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			629 586,62
		Total deviz: Inclusiv salariu				3 777 519,67

Intocmit

SRL "Eurostil Construct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Institutul de Medicina Urgenta

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia Blocului operator
al IMSP institutul de medicina
str. Toma Ciorba nr. 1 mun.
Chisinau 071/19 CBA, CM**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2

Valoarea de deviz 3 777 519,67 lei

Intocmit in prețuri curente 20.01.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	975,120	57,66	56 225,419
2.	7123010010200	Betonist	h-om	2 226,586	57,66	128 384,949
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2 254,434	57,66	129 990,661
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 848,180	57,66	106 566,059
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	673,950	57,66	38 859,957
6.	7136080025001	Montator	h-om	6,581	57,66	379,460
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	86,016	57,66	4 959,683
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	210,893	57,66	12 160,090
9.	7212030022700	Sudor	h-om	23,880	57,66	1 376,920
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,635	57,66	151,934
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	13,175	57,66	759,670
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	2 252,112	57,66	129 856,777
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	75,348	57,66	4 344,566
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 645,023	57,66	94 852,020
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	47,616	57,66	2 745,539
		Total manopera				711 613,70

Materiale:

1.	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	18,881	290,00	5 475,490
2.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	20,454	287,00	5 870,298
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	21,697	5,50	119,333
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,275	3 150,00	866,250
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,429	3 150,00	7 651,350
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	2,606	3 150,00	8 208,900
7.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,468	3 150,00	1 474,200
8.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,025	3 150,00	78,750
9.	2010237318750	Distantieri	buc	8 476,739	0,90	7 629,065
10.	20201429254123	Профнастил	m2	269,100	135,00	36 328,500
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	206,399	220,00	45 407,780
12.	2320166200676	White spirit	kg	43,394	28,00	1 215,032
13.	2320187315789	Decofrol	kg	178,099	25,00	4 452,475

14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	48,430	22,50	1 089,675
15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	33,017	22,00	726,374
16.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	173,573	65,00	11 282,245
17.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	86,787	65,00	5 641,155
18.	24302261010120 2	Betonogrund	kg	254,976	18,50	4 717,056
19.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	12,240	45,00	550,800
20.	2523156719079	Distantier din plastic	buc	327,852	1,20	393,422
21.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	11,954	750,00	8 965,500
22.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	19 840,000	3,00	59 520,000
23.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	11 674,442	1,35	15 760,497
24.	26631021	Beton B15 -M200	m3	0,218	786,00	171,348
25.	266310210	Beton B20- M250	m3	73,586	845,00	62 180,170
26.	26631021000	Beton M-250	m3	16,628	845,00	14 050,660
27.	2663102100000-M-250.	Beton M-250	m3	235,463	845,00	198 966,235
28.	2663102100000-M250	Beton M-250	m3	7,918	845,00	6 690,710
29.	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,110	755,00	83,050
30.	2664102102010-100	Mortar ciment 100	m3	13,517	760,00	10 272,920
31.	2664102102010100	Mortar ciment 100	m3	0,174	760,00	132,240
32.	266410210201014	Mortar ciment 100	m3	12,773	760,00	9 707,480
33.	2666122800600-10	Element prefabricat ΦC-4	buc	7,070	555,35	3 926,324
34.	2666122800600-11	Element prefabricat ΦC-4-12	buc	2,020	290,00	585,800
35.	2666122800600-12	Element prefabricat. ΦC-4-8	buc	3,030	195,30	591,759
36.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	75,211	14,50	1 090,559
37.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	10,928	10,70	116,930
38.	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	2 592,277	10,70	27 737,364
39.	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	7 709,168	10,10	77 862,597
40.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	6 716,725	10,10	67 838,922
41.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	17 276,539	10,10	174 493,045
42.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	228,267	10,10	2 305,497
43.	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	263,148	15,50	4 078,794
44.	2734113803178	Sirma din otel neagra D=1,6 mm	kg	70,200	14,50	1 017,900
45.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	14,658	14,50	212,541
46.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	74,208	14,50	1 076,017
47.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	259,484	14,50	3 762,518
48.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	47,148	14,50	683,646
49.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 452,400	15,00	21 786,000
50.	27752763098866	Confectii metalice inglobate in beton_Закл детали	kg	13,400	15,00	201,000
51.	2811106301300-sc	Constructii metalice gata confectionate.	kg	310,000	15,00	4 650,000
52.	2811106304700	Pane metalice din pro-file din banda de otel formata la rece	kg	9 378,000	21,45	201 158,100
53.	2811106304700 mk	Pane metalice din pro-file din banda de otel formata la rece	kg	12 551,000	21,45	269 218,950

54.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	897,200	12,00	10 766,400
55.	2811236832352	Burghiu widia	buc	12,960	55,00	712,800
56.	2873116829070	Chingi metalice	kg	75,936	15,00	1 139,040
57.	2873122004100	Plase sudate	kg	2 352,290	14,40	33 872,976
58.	2873122004111	Plase sudate STM sau STNB	kg	2 207,537	14,40	31 788,533
59.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	55,880	15,00	838,200
60.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	7,329	38,00	278,502
61.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,705	38,00	64,790
62.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	1,550	2,15	3,332
63.	2874115817600	Suruburi cu cap hexagonal M 8	buc	5 043,670	1,20	6 052,404
64.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	445,248	2,02	899,400
65.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	445,248	2,00	890,496
66.	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	5 043,670	1,54	7 767,252
67.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	1,550	2,00	3,100
68.	2874115883700	Saiba M 20	buc	1,550	3,10	4,805
69.	2874125881200	Saibe M 8	buc	5 043,670	2,50	12 609,175
70.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	7,421	1,80	13,358
71.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	44,525	18,50	823,712
72.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	184,320	3,00	552,960
73.	4011106202741	Energie electrica	kw	76,525	0,00	0,000
74.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,000	24,43	146,580
75.	4100116202818	Apa	m3	80,418	24,43	1 964,611
76.	4100126202818	Apa	m3	0,334	24,43	8,159
77.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	30,720	5,50	168,960
		Total materiale de construcții				1 511 442,81

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	263,239	35,00	9 213,365
2.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	1,249	35,00	43,715
3.	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	6,515	385,00	2 508,275
4.	2922140007000	Macara	h-ut	156,734	385,00	60 342,590
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	7,200	45,00	324,000
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,552	45,00	924,840
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,100	355,00	1 455,500
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	13,720	280,00	3 841,600
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,910	280,00	254,800
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	192,102	25,00	4 802,550
11.	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	18,420	25,00	460,500
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	9,978	28,00	279,384
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	14,546	150,00	2 181,900
14.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,705	85,00	144,925
15.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	4,605	385,00	1 772,925
16.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	16,103	385,00	6 199,655
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	25,832	385,00	9 945,320
		Total utilaje de construcții				104 695,93

Total	lei	2 327 752,44
--------------	------------	---------------------

Asigurare medicala si sociala	22,5 %	160 113,0 8
Cheltuieli de transport	7 %	105 801,0 0
Total		2 593 666, 52
Cheltuieli de regie	14,5 %	376 081,6 4
Total		2 969 748, 16
Beneficiu de deviz	6 %	178 184,8 9
Total		3 147 933, 05
TVA	20 %	629 586,6 2

Total deviz: 3 777 519,
67

Intocmit

SRL "Eurostil Construct"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Institutul de Medicina Urgenta

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia Blocului operator al IMSP
institutul de medicina str. Toma Ciorba nr. 1
mun. Chisinau 071/19 CBA, CM**

**Investitor IMSP Institutul de Medicina
Urgenta**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasament Коэффициент к трудозатратам=1,0000 Коэффициент к машинам=1,0000				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			727,75
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	355,00	727,75
		<i>Total</i>	lei			1 455,500
2	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 (перемещение в резерв)	100 m3			588,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	280,00	588,00
		<i>Total</i>	lei			1 176,000
3	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I	100 m3			372,40
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	280,00	372,40
		<i>Total</i>	lei			744,800
4	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1 (перемещение из резерва)	100 m3			588,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	280,00	588,00
		<i>Total</i>	lei			1 176,000
5	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I	100 m3			372,40
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	280,00	372,40
		<i>Total</i>	lei			744,800
6	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II (Разравнивание рыхлого грунта I или II и III или IV категорий, бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, слоями толщиной 15-20 см, грунт I или II категории)	100 m3			182,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6500	280,00	182,00
		<i>Total</i>	lei			254,800
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din	100 m3			2 067,06

1	2	3	4	5	6	7
		pamint necoeziv				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,56
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	150,00	1 558,50
		Total	lei			2 893,886
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
		Total	lei			1 072,476
9	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3			45,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	57,66	42,67
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	24,43	2,44
		Total	lei			2 706,684
		2. Fundament Коэффициент к трудоzатратам=1,0000 Коэффициент к машинам=1,0000				
10	CP50C	Montarea elementelor prefabricate din beton. ФC-4	buc			740,95
	7136080025001	Montator	h-om	0,6970	57,66	40,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0358	57,66	2,07
	2666122800600 - 10	Element prefabricat ФC-4	buc	1,0100	555,35	560,90
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	755,00	6,90
	266410210201010 0	Mortar ciment 100	m3	0,0248	760,00	18,89
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 150,00	1,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0380	24,43	0,93
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2670	385,00	102,80
		Total	lei			5 186,627
11	CP50B	Montarea elementelor prefabricate din beton. ФC-4-12	buc			411,55
	7136080025001	Montator	h-om	0,4220	57,66	24,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0235	57,66	1,36
	2666122800600 - 11	Element prefabricat ФC-4-12	buc	1,0100	290,00	292,90
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	755,00	6,80
	266410210201014	Mortar ciment 100	m3	0,0125	760,00	9,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 150,00	0,00
	4100126202818	Apa	h-ut	0,0340	24,43	0,83
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	m3	0,1820	385,00	70,07
		Total	lei			823,098
12	CP50A	Montarea elementelor prefabricate din beton. ФC-4-8	buc			286,03
	7136080025001	Montator	h-om	0,2860	57,66	16,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0203	57,66	1,17
	2666122800600- 12	Element prefabricat. ФC-4-8	buc	1,0100	195,30	197,25
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	755,00	7,05
	266410210201014	Mortar ciment 100	m3	0,0093	760,00	7,09
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 150,00	0,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1330	385,00	51,20
		Total	lei			858,081
13	CA04F1	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice, la inaltime peste 35 m Рама монол ж,6 P1-P2	m3			1 368,11

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	57,66	305,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2663102100000-M250	Beton M-250	m3	1,0250	845,00	892,09
	4100116202818	Apa	m3	0,1500	24,43	3,78
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,7000	25,00	17,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3200	385,00	123,20
		Total	lei			10 260,861
14	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în rame (stilpi și grinzi)	kg			16,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	57,66	5,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,10	10,35
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	0,90	0,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	385,00	0,38
		Total	lei			3 072,003
15	CC02L	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în rame (stilpi și grinzi)	kg			15,17
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,10	10,35
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	0,90	0,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	385,00	0,38
		Total	lei			3 610,626
16	CB02D	Cofraje din panouri refoșabile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în stilpi și cadre exclusiv susținerile la înălțimi pînă la 20 m inclusiv	m2			130,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	15,00	1,20
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,80	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,02	0,61
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	18,50	0,56
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,50	0,72
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	15,00	0,38
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	220,00	33,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 150,00	3,15
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 150,00	4,72
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	385,00	7,70
		Total	lei			6 007,738
17	CA04F1	Beton turnat în plăci, grinzi, stilpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice, la înălțimi peste 35 m C1-Ct-2	m3			1 368,24
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	57,66	305,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,99
	2663102100000-M-250.	Beton M-250	m3	1,0250	845,00	891,94
	4100116202818	Apa	m3	0,1500	24,43	3,76
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,7000	25,00	17,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3200	385,00	123,44
		Total	lei			861,992
18	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv	kg			16,85
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	57,66	5,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,10	10,35
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	0,90	0,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	385,00	0,39

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			232,496
19	CC02L	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm	kg			15,16
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,10	10,35
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	0,90	0,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	385,00	0,38
		<i>Total</i>	lei			444,323
20	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în stâlpi și cadre exclusiv sustinerile la înalțimi pînă la 20 m inclusiv	m2			130,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	15,00	1,20
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,80	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,02	0,61
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	18,50	0,56
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,50	0,72
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	15,00	0,38
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	220,00	33,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 150,00	3,15
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 150,00	4,72
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	385,00	7,70
		<i>Total</i>	lei			783,618
21	CA04F1	Beton 250 turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice, la înalțimi peste 35 m --Sr1-Sr2	m3			1 368,12
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	57,66	305,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	26631021000	Beton M-250	m3	1,0250	845,00	892,11
	4100116202818	Apa	m3	0,1500	24,43	3,77
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,7000	25,00	17,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3200	385,00	123,20
		<i>Total</i>	lei			21 547,927
22	CC02I2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în pereți și diafragme, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			16,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1020	57,66	5,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602400000	Oțel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	10,10	10,35
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	0,90	0,27
		<i>Total</i>	lei			3 746,181
23	CC02J1	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv, în pereți și diafragme la înalțimi peste 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante в скользящей опалубке	kg			15,07
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	57,66	3,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,10	10,35
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,15
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	0,90	0,27
	2922140007000	Macara	h-ut	0,00115	385,00	0,44
		<i>Total</i>	lei			24 103,955
24	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte	m2			101,37

1	2	3	4	5	6	7
		pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,80	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,02	0,61
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,50	0,56
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,50	0,72
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,00	0,38
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	220,00	22,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 150,00	3,15
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 150,00	3,15
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 150,00	4,72
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	385,00	7,70
		Total	lei			11 150,920
		3. Planseu cota-0,130 Коэффициент к трудозатратам=1,0000 Коэффициент к машинам=1,0000				
25	CA04F	Beton turnat in planseu B20	m3			1 324,28
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	266310210	Beton B20- M250	m3	1,0250	845,00	892,11
	4100116202818	Apa	m3	0,1500	24,43	3,77
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	385,00	107,80
		Total	lei			41 714,757
26	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,11
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,10	10,35
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,90	0,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	385,00	0,39
		Total	lei			40 755,438
27	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,42
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	57,66	3,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,10	10,35
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,90	0,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	385,00	0,39
		Total	lei			59 931,930
28	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			27,44
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	15,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
		Total	lei			12 975,333
29	CB04A	Cofraje din PFL dur de 6 mm grosime pentru zone inchise sau greu accesibile - cofraj	m2			254,12

1	2	3	4	5	6	7
		pierdut (Опалубка из профнастила необорачиваемая)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,3500	57,66	77,84
	20201429254123	Профнастил	m2	1,1500	135,00	155,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0020	3 150,00	6,30
	2734113803178	Sirma din otel neagra D=1,6 mm	kg	0,3000	14,50	4,35
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0020	3 150,00	6,30
		Total	lei			59 465,016
30	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			36,17
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	12,00	4,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 150,00	1,58
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	385,00	3,85
		Total	lei			25 392,744
31	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - ригеля GR1-GR5	m3			1 324,28
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2663102100000-M-250.	Beton M-250	m3	1,0250	845,00	892,10
	4100116202818	Apa	m3	0,1500	24,43	3,77
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	385,00	107,80
		Total	lei			53 050,483
32	RpCD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.	kg			13,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0450	57,66	2,59
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	10,70	10,97
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
		Total	lei			7 347,059
33	RpCD02D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru grinzi	kg			17,51
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	57,66	3,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	10,10	10,35
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,90	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	35,00	1,22
		Total	lei			22 967,892
34	CL18A	Confectii metalice diverse din tevi diam 219*6mm L-15m x31,52kg	kg			27,44
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	15,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
		Total	lei			12 975,333
35	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			130,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	15,00	1,20
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,80	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,02	0,61
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,50	0,55
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,50	0,73
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,00	0,38
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	220,00	33,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 150,00	3,14
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 150,00	4,72
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	385,00	7,70
		<i>Total</i>	lei			28 142,592
36	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			36,17
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	12,00	4,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 150,00	1,58
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	385,00	3,85
		<i>Total</i>	lei			6 872,680
		4. Сarcas на отм - 0,3+13,08 Коэффициент к трудозатратам=1,0000 Коэффициент к машинам=1,0000				
37	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - колонны	m3			1 324,28
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2663102100000-M-250.	Beton M-250	m3	1,0250	845,00	892,10
	4100116202818	Apa	m3	0,1500	24,43	3,77
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	385,00	107,80
		<i>Total</i>	lei			48 865,826
38	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in rame (stilpi)	kg			16,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	57,66	5,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,10	10,35
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,90	0,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	385,00	0,38
		<i>Total</i>	lei			16 273,487
39	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in in rame (stilpi)	kg			15,17
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,10	10,35
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,90	0,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	385,00	0,38
		<i>Total</i>	lei			51 172,313
40	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			130,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	57,66	63,43

1	2	3	4	5	6	7
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	15,00	1,20
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,80	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,02	0,61
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,50	0,56
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,50	0,73
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,00	0,38
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	220,00	33,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 150,00	3,15
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 150,00	4,72
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	385,00	7,70
		Total	lei			42 352,199
41	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - ригель	m3			1 324,29
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2663102100000-M-250.	Beton M-250	m3	1,0250	845,00	892,11
	4100116202818	Apa	m3	0,1500	24,43	3,77
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	385,00	107,80
		Total	lei			84 224,532
42	RpCD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.	kg			13,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0450	57,66	2,59
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	10,70	10,97
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	14,50	0,15
		Total	lei			16 140,937
43	RpCD02D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru grinzi	kg			17,51
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	57,66	3,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	10,10	10,35
	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,90	0,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	35,00	1,22
		Total	lei			60 278,878
44	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton закладные детали	kg			27,44
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	15,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
		Total	lei			9 385,711
45	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			130,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	15,00	1,20
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,80	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,02	0,61
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,50	0,56
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,50	0,72

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,00	0,38
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	220,00	33,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 150,00	3,15
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 150,00	4,72
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	385,00	7,70
		Total	lei			34 479,192
46	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			36,17
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	12,00	4,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 150,00	1,57
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	385,00	3,85
		Total	lei			10 886,197
47	CL13A	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, (устройство металлокаркаса лестница SC3- под сэндвич)	t			28 920,71
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	90,0000	57,66	5 189,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,0000	57,66	576,60
	2811106304700 mk	Pane metalice din pro-file din banda de otel formata la rece	kg	1 000,0000	21,45	21 450,00
	2874125881200	Saibe M 8	buc	230,0000	2,50	575,00
	2874115817600	Suruburi cu cap hexagonal M 8	buc	230,0000	1,20	276,00
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	230,0000	1,54	354,20
	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	12,0000	15,50	186,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,5000	22,00	33,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,2000	22,50	49,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6000	385,00	231,01
		Total	lei			362 983,844
48	CL13A	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, (устройство металлокаркаса Технопомещение 6 эт- под сэндвич)	t			28 920,71
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	90,0000	57,66	5 189,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,0000	57,66	576,60
	2811106304700	Pane metalice din pro-file din banda de otel formata la rece	kg	1 000,0000	21,45	21 450,00
	2874125881200	Saibe M 8	buc	230,0000	2,50	575,00
	2874115817600	Suruburi cu cap hexagonal M 8	buc	230,0000	1,20	276,00
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	230,0000	1,54	354,20
	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	12,0000	15,50	186,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,5000	22,00	33,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,2000	22,50	49,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6000	385,00	231,01
		Total	lei			271 218,411
49	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 216,54
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	371,33
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	65,00	507,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	65,00	253,50
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	45,00	24,75
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	28,00	54,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,50	5,36
		Total	lei			26 678,812
50	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice - диафрагма ж,б	m3			1 324,28
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2663102100000-M-250.	Beton M-250	m3	1,0250	845,00	892,11
	4100116202818	Apa	m3	0,1500	24,43	3,77
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	385,00	107,80
		Total	lei			21 188,499
51	RpCD01C	Armături din oțel-beton OB 37, cu diam de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în ateliere de șantier, fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stîlpi, grinzi, etc.	kg			13,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0450	57,66	2,59
	2710602000078	Oțel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	10,70	10,97
	2746133803142	Sirma moale obișnuită D=1,25 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
		Total	lei			7 155,158
52	RpCD02D	Armături din oțel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier și montate în elemente de construcții existente, fasonarea și montarea armăturilor pentru grinzi diafragma	kg			17,51
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	57,66	3,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2710602000081	Oțel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	10,10	10,35
	2710503803116	Sirma neagră moale D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,90	0,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	35,00	1,22
		Total	lei			24 546,469
53	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în stîlpi și cadre exclusiv susținerile la înălțimi pînă la 20 m inclusiv	m2			130,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	15,00	1,20
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,80	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,02	0,61
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	18,50	0,56
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,50	0,72
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	15,00	0,38
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	220,00	33,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 150,00	3,15
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 150,00	4,68
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	385,00	7,70
		Total	lei			4 569,530
54	CC03A	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereți și diafragme, cu greutatea plaselor pînă la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg			17,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	14,40	14,54
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,10	0,05
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	0,90	0,27
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	385,00	0,23
		Total	lei			37 115,204
55	CF15Ar=2	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 4 cm grosime medie, la pereți din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane по сетке	m2			232,88
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	161,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	34,60
	266410210201014	Mortar ciment 100	m3	0,0240	760,00	36,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,36

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			61 714,260
56	CD50C	Zidarie din caramida medie, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (диафрагмы)	m3			1 873,45
	7122050013400	Zidar	h-om	4,7000	57,66	271,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9600	57,66	55,35
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,0000	3,00	1 200,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2410	750,00	180,76
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 150,00	1,59
	4100116202818	Apa	m3	0,4400	24,43	10,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	385,00	154,00
		<i>Total</i>	lei			92 923,048
		5. Scara SC-3.SC-4 (Scara noua) Коэффициент к трудозатратам=1,0000 Коэффициент к машинам=1,0000				
57	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (BM20)	m3			1 324,27
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2663102100000-M-250.	Beton M-250	m3	1,0250	845,00	892,10
	4100116202818	Apa	m3	0,1500	24,43	3,77
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	385,00	107,80
		<i>Total</i>	lei			50 322,263
58	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,11
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,10	10,35
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,90	0,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	385,00	0,38
		<i>Total</i>	lei			7 623,772
59	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,42
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	57,66	3,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,10	10,35
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,90	0,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	385,00	0,38
		<i>Total</i>	lei			65 320,246
60	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			117,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,80	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,02	0,61
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,50	0,55
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,50	0,72
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,00	0,37
	2020212928347	Panou de cofraj tip P pag g 15 mm	m2	0,1300	220,00	28,60

1	2	3	4	5	6	7
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 150,00	3,14
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 150,00	3,14
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	385,00	7,70
		<i>Total</i>	lei			11 553,148
61	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			36,17
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	12,00	4,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 150,00	1,58
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	385,00	3,85
		<i>Total</i>	lei			10 634,568
		6. SC-5 (Scari metalice) Коэффициент к трудозатратам=1,0000 Коэффициент к машинам=1,0000				
62	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa B15	m3			1 182,42
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	26631021	Beton B15 -M200	m3	1,0250	786,00	815,94
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	24,43	2,44
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	385,00	95,33
		<i>Total</i>	lei			248,308
63	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			110,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,80	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,02	0,61
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,50	0,56
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,50	0,72
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	220,00	22,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 150,00	12,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 150,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			110,487
64	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimei pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t			24 293,65
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	57,66	2 450,55
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	57,66	1 715,29
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	57,66	490,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	57,66	245,15
	2811106301300-sc	Constructii metalice gata confectionate.	kg	1 000,0000	15,00	15 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	38,00	209,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	2,00	10,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	2,15	10,75
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	3,10	15,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	22,00	8,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	22,50	13,50
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	85,00	467,50

1	2	3	4	5	6	7
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	385,00	3 657,50
		Total	lei			7 531,031
65	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - закладные детали	kg			27,44
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	27752763098866	Confectii metalice inglobate in beton Закл детали	kg	1,0000	15,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
		Total	lei			367,743
66	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 216,56
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	371,31
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	65,00	506,92
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	65,00	253,56
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	45,00	24,80
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	28,00	54,61
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,50	5,36
		Total	lei			392,950
		7. Planseu cota +3.17-+13.08 Коэффициент к трудозатратам=1,0000 Коэффициент к машинам=1,0000				
67	CA04F	Beton turnat in planseu B20	m3			1 324,29
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	266310210	Beton B20- M250	m3	1,0250	845,00	892,12
	4100116202818	Apa	m3	0,1500	24,43	3,77
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	385,00	107,80
		Total	lei			50 587,839
68	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,11
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,10	10,35
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,90	0,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	385,00	0,39
		Total	lei			32 915,937
69	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,42
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	57,66	3,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,10	10,35
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,90	0,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	385,00	0,38
		Total	lei			42 258,357
70	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte	m2			117,67

1	2	3	4	5	6	7
		pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,80	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,02	0,61
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,50	0,56
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,50	0,72
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,00	0,37
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	220,00	28,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 150,00	3,16
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 150,00	3,16
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,0200	385,00	7,70
		Total	lei			29 719,452
71	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			36,17
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	12,00	4,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 150,00	1,58
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	385,00	3,85
		Total	lei			27 346,032
72		усиление существующего покрытия	.			0,00
		Total	lei			
73	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			7,24
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,00	0,90
		Total	lei			4 449,853
74	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat	m2			16,02
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	243022610101202	Betonoground	kg	0,4150	18,50	7,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
		Total	lei			9 845,699
75	RCsB06A	Beton armat clasa B20/M250 turnat cu mijloace clasice in elemente puternic solicitate la cladiri existente, cu structura de rezistenta din beton armat (усиление существующего покрытия бетоном M250)	m3			1 498,41
	7123010010200	Betonist	h-om	7,0600	57,66	407,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0600	57,66	118,78
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	371,0000	1,35	513,37
	1421102200240	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-30 mm	m3	0,6000	290,00	178,35
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6500	287,00	191,21
	4100116202818	Apa	m3	0,3100	24,43	7,76
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3250	28,00	9,10
	2952270003101	Vibrator de butelie	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	385,00	57,75
		Total	lei			46 001,287
76	RCsD08C	Montarea plaselor sudate 100*100 5Bp 1	kg			18,46
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	57,66	2,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004111	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	14,40	15,27
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	10,70	0,06
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	14,50	0,15
	2523156719079	Distantier din plastic	buc	0,1500	1,20	0,19
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0006	35,00	0,02
		Total	lei			38 420,740

1	2	3	4	5	6	7
77	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			67,08
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7500	57,66	43,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010-100	Mortar ciment 100	m3	0,0220	760,00	16,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		Total	lei			41 214,718
		8. пояс монолитный 191,5*0,6*0,25 Коэффициент к трудозатратам=1,0000 Коэффициент к машинам=1,0000				
78	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice ---- пояс	m3			1 324,30
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2663102100000-M-250.	Beton M-250	m3	1,0250	845,00	892,12
	4100116202818	Apa	m3	0,1500	24,43	3,77
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	385,00	107,81
		Total	lei			23 201,784
79	RpCD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.	kg			13,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0450	57,66	2,59
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	10,70	10,97
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	14,50	0,15
		Total	lei			4 023,098
80	RpCD02D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			17,51
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	57,66	3,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	10,10	10,35
	2710503803116	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,90	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	35,00	1,22
		Total	lei			23 888,149
81	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			130,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	15,00	1,20
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,80	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,02	0,61
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,50	0,56
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,50	0,73
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,00	0,38
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	220,00	33,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 150,00	3,13
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 150,00	4,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	385,00	7,70
		Total	lei			7 627,215
82	RCsB21A k-mat0.28	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 14mm, in elementele de beton, avind	buc			14,24

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea de pina la 20 cm				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	57,66	6,92
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	0,00	0,00
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	55,00	4,62
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	45,00	2,70
		Total	lei			854,352
83	RCsB21A k-mat0.44	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 22mm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			16,88
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	57,66	6,92
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	0,00	0,00
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	55,00	7,26
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	45,00	2,70
		Total	lei			1 012,752
84	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa... (монолитная ж.б стена BM250)	m3			1 298,32
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9000	57,66	224,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	57,66	54,78
	2663102100000-M-250.	Beton M-250	m3	1,0250	845,00	892,08
	4100116202818	Apa	m3	0,1500	24,43	3,77
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	385,00	107,81
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
		Total	lei			13 398,665
85	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			101,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,80	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,02	0,61
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	18,50	0,55
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,50	0,72
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,00	0,37
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	220,00	22,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 150,00	3,14
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 150,00	3,14
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 150,00	4,73
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,0200	385,00	7,70
		Total	lei			7 419,800
86	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp 5Bp 100x100	kg			17,26
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	57,66	1,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	14,40	14,54
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,10	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,90	0,27
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	385,00	0,23
		Total	lei			4 280,209
87	CL18A	Confectii metalice diverse din otel beton - крепление сетки	kg			27,44
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	15,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
		Total	lei			4 522,706

APROBAT:

Intocmit SRL "Eurostil Construct"	Investitor IMSP Institutul de Medicina Urgenta
<small>(funcția, semnătura, numele, prenumele)</small>	<small>(funcția, semnătura, numele, prenumele)</small>
L.S.	L.S.